Sebelum

didirikan bangunan Maktabah Al-Jauharen, beliau mengajar para

santri di rumah dengan bertambahnya santri tersebut maka pengajian

santri dipindahkan ke masjid guru H. Abdul Kafi Bin H. Abu Bakar

Tanjung Johor lebih kurang 29 tahun berada di Tanjung Johor tepatnya

1 Zulkaedah tahun 1333 H bersamaan tahun 1915 M beliau

mendirikan persatuan kematian yang dinamakan “Samaratul Insan”

yang berarti “Manusia yang Berguna” yang beranggotakan:

1) Guru H. Abdul Somad Bin H. Ibrahim Khop Penghulu Jambi.

2) Guru H. Ibrahim Bin H. Abdul Majid KampungTengah.

3) Guru H. Ahmad Bin Abdul Syukur Tahtul Yaman.

4) Guru H. Usman Bin H. Ali Tanjung Johor.

5) Guru H. Kms. Muhammad Saleh Bin Kms. H. Muhammad

Yasin Tanjung Pasir.

6) Sayyid Alwi Bin Muhammad Sihab Pasar Jambi.

Lebih kurang 12 tahun setelah didirikan persatuan kematian

Samaratul Insan tepatnya pada tahun 1346 H. bersamaan tahun 1927

M dengan izin Allah Subhanahu Wa Ta‟ala. sepakatlah masyarakat

Tanjung Johor membangun gedung Maktab Al-Jauharen. Setelah